

STU Sputnik ApS

c/o Skolen Sputnik ApS, Svanevej 22, 3., 2400 København NV

CVR-nr. 31 88 81 66

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2019.



Allan Simonsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	STU Sputnik ApS c/o Skolen Sputnik ApS Svanevej 22, 3. 2400 København NV
	CVR-nr.: 31 88 81 66
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Allan Simonsen Claus R. Klostermann Allan Laursen Kasper Skov-Mikkelsen
Direktion	Allan Laursen Allan Simonsen
Revision	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive en særlig tilrettelagt ungdomsuddannelse for unge med særlige behov, og efter Det centrale ledelsesorgans og ejernes skøn hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 24.352.099 kr. mod 26.274.434 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.216.108 kr. mod 891.491 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Sputnik har i årets løb tiltrådt landsoverenskomsten mellem Dansk Erhverv og SL.

Sputnik CSR 2018

Sputnik CSR er en beskrivelse af organisationens arbejde med CSR. Sputnik har valgt at vurdere, hvordan virksomhedens aktiviteter overordnet set stemmer overens med en tidssvarende holdning om at være social ansvarlig. Altså at være opmærksom på, hvorledes vi påvirker omgivelserne socialt, miljømæssigt og/eller økonomisk.

Sputnik ønsker at udvise social ansvarlighed, både i og uden for organisationen. Vi er vores samfundsansvar bevidst. Det er således vores ønske at formulere og gennemføre tiltag og politikker, som fremmer kvaliteten af virksomhedens samfundsansvar.

Ledelsen bestræber sig på målrettet, at udvikle og gennemføre tiltag og initiativer, som kan understøtte det samfundsansvar, vi ønsker at løfte. Der vil således komme flere CSR-initiativer over de næste år. Arbejdet med de specifikke tiltag indenfor organisationens CSR-politik er forankret under HR. Direktion, HR og Arbejds miljøudvalget, vil arbejde sammen om Sputniks CSR-politik og inddrage ledere og medarbejdere i arbejdet.

I årets løb har Sputnik haft fokus på tre indsatsområder som organisationens primære CSR-strategi:

1. Miljø med fokus på strømbesparelse/CO2 udledning
2. Psykisk arbejdsmiljø
3. Lederuddannelsesprogram

Arbejdet med CSR i 2018

1. Miljø med fokus på strømbesparelse og CO2

Sputnik har en bilpark på 40 biler som dagligt henter og bringer elever. Vi har i 2017 indført en politik på dette område som medfører, at vi fremadrettet skal have færre og nyere biler som således udleder væsentligt mindre CO2. I 2017 har vi således afhændet de første ældre biler og indkøbt biler som har langt lavere CO2 udledning. Flere afdelinger har strømbesparende tænd/sluk el kontakter.

2. Psykisk arbejdsmiljø med fokus på værdier og stress

Sputnik har også i 2018 haft fokus på det psykiske arbejdsmiljø. Vi har i løbet af 2018 haft forskellige arbejdsgrupper på tværs af organisationen, der bl.a. har arbejdet med at beskrive og udvikle Sputniks metoder. Arbejdsgrupperne er kommet med en række forslag og tiltag som er blevet sat i værk eller bliver det i 2019. Et andet fokus har været vores forstsatte indsats i forhold til forebyggelse og håndtering af stress. Vi har samarbejde med Lis Lyngbjerg om bæredygtig ledelse, der har fokus på sammenhængen mellem ledertrivsel og stress på arbejdspladsen. Vi har abonnentsordning, der sikrer både ledere og medarbejdere hurtig hjælp i forbindelse med stress eller tegne på det. Der er ligeledes lavet en guide til lederne om, hvordan de skal forholde sig, hvis en medarbejder viser tegn på eller får stress.

3. Lederuddannelsesprogram

Sputnik vægter lederuddannelse højt. Vi anser god ledelse som et af de vigtigste parametre i arbejdet med at fastholde og udvikle dygtige og engagerede medarbejdere. Sputnik har i 2018 fortsat det igangværende lederuddannelsesprogram og samarbejde med Metropol, så alle ledere tilbydes en diplomuddannelse i ledelse.

I 2019 vil Sputnik have fokus på følgende indsatsområder

•Energibesparende og miljørigtige foranstaltninger

Sputnik vil i 2019 gerne gøre en indsats for at agere mere miljøbevidste i vores dagligdag. Vi vil have fokus på, at ejendomme vil blive gennemgået med henblik på at kortlægge fremtidige muligheder for reduktion af energiforbruget. Sputnik vil arbejde på løbende at udskifte installationer til moderne og energirigtige løsninger for at spare energi og reducere CO2 udslip fra den daglige drift (fx ved i størst muligt omfang at kopiere på begge sider af papir og undgå unødigt printning - have fokus på vores affald i forhold til at blive mere miljøbevidste – have biler som udleder mindre CO2). Vi vil i 2019 undersøge muligheder for at begynde at benytte el-biler.

•Lederuddannelsesprogram

Lederuddannelse og udvikling vil også være et fokuspunkt i 2019. God ledelse er et af de vigtigste parametre for at fastholde og udvikle dygtige og engagerede medarbejdere. Derfor lægger vi stor vægt på, at vi har gode ledere, der kan motivere og udvikle vores medarbejdere og give dem konstruktiv faglig og personlig sparring. Sputnik har etableret samarbejde med Copenhagen Coaching Center, der skal være med til at supervisere og uddanne vores ledere yderligere. Samarbejdet sættes i gang med en række uddannelses- og supervisionsforløb.

•Psykisk arbejdsmiljø med fokus på konflikthåndtering

Det psykiske arbejdsmiljø i Sputnik vægtes højt og vi vil arbejde målrettet med årlige temaer, der skal være med til at fastholde og øge trivslen i organisationen. Arbejdet med udsatte børn og unge, kan skabe situationer der udfordrer et godt psykisk arbejdsmiljø for medarbejdere. Derfor vil Sputnik i 2019 have fokus på opkvalificering og uddannelse i forbindelse med konflikthåndtering og høje følelsesmæssige krav. Vi fortsætter med vores konflikthåndteringskursus og målet er, at alle medarbejdere har dette kursus. Arbejdsmiljøudvalget vil sammen med Sputniks medarbejdere, ledere og direktion løbende sætte tiltag i værk indenfor dette område.

Ledelsesberetning

•Mangfoldighed med fokus på inklusion

Sputnik har i mange år været en mangfoldig arbejdsplads med medarbejdere og ledere med vidt forskellige baggrunde, kompetencer, livsvilkår og personlighed. Ikke kun i forhold til køn, alder og etnicitet, men også i forhold til uddannelse og erfaringer. Hos Sputnik handler mangfoldighed bl.a. om at se potentialet i den enkelte medarbejder og skabe muligheder for, at alle kan udvikle sig på arbejdet. I de senere år har Sputnik med succes haft en række medarbejdere ansat i f.eks. flexjob og virksomhedspraktik. Vi ser det som en naturlig del af vores sociale ansvar at beskæftige personer, der har vanskeligt ved at komme tilbage eller ind på arbejdsmarkedet. Derfor vil Sputnik også i fremtiden ansætte medarbejdere i bl.a. flexjob.

Sputnik vil i 2019 også rette fokus mod FN's 10 Global Compact-principper

Principperne i FN's Global Compact handler om:

- Menneskerettigheder
- Arbejdstagerrettigheder
- Miljø
- Anti-korruption

Menneskerettigheder

Sputnik forpligter sig til at overholde gældende lovgivning og regulering, der forbyder forskelsbehandling på baggrund af race, hudfarve, køn, religion, politisk overbevisning, nationalt tilhørsforhold eller tro, politisk anskuelse, seksuel orientering, alder, handicap eller national, social eller etnisk oprindelse.

Arbejdstagerrettigheder

Sputnik forpligter sig til, at overholde grundlæggende arbejdstagerrettigheder,

Miljø

Sputnik forpligter sig til, at værne om natur og miljø, således at samfundsudviklingen kan ske på et bæredygtigt grundlag med respekt for menneskets livsvilkår og for bevarelse af dyre- og planteliv.

Anti-korruption

Sputnik forpligter sig til at afholde sig fra alle former for korruption som fastlagt i princip 10 i FN's Global Compact.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018	2017
Bruttofortjeneste	24.352.099	26.274.434
1 Personaleomkostninger	-20.180.695	-25.045.797
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-100.612	-116.830
Driftsresultat	4.070.792	1.111.807
Andre finansielle indtægter	86.000	39.147
3 Øvrige finansielle omkostninger	-32.242	-6.953
Resultat før skat	4.124.550	1.144.001
4 Skat af årets resultat	-908.442	-252.510
Årets resultat	3.216.108	891.491
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.000.000	0
Overføres til overført resultat	216.108	891.491
Disponeret i alt	3.216.108	891.491
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	1.000.000	3.000.000

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	26.229	23.945
6 Indretning af lejede lokaler	252.070	291.093
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>278.299</u>	<u>315.038</u>
Deposita	2.035.074	2.036.615
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.035.074</u>	<u>2.036.615</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.313.373</u>	<u>2.351.653</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.600.098	2.697.507
Udskudte skatteaktiver	2.248	3.938
Andre tilgodehavender	3.552.557	1.186.930
Periodeafgrænsningsposter	22.906	13.376
Tilgodehavender i alt	<u>7.177.809</u>	<u>3.901.751</u>
Likvide beholdninger	<u>5.173.633</u>	<u>7.785.070</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.351.442</u>	<u>11.686.821</u>
Aktiver i alt	<u>14.664.815</u>	<u>14.038.474</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
Virksomhedskapital	175.000	175.000
Overført resultat	9.056.113	8.840.005
Egenkapital i alt	9.231.113	9.015.005
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	732.752	46.654
Anden gæld	2.143.446	2.349.808
Periodeafgrænsningsposter	2.557.504	2.627.007
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.433.702	5.023.469
Gældsforpligtelser i alt	5.433.702	5.023.469
Passiver i alt	14.664.815	14.038.474

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	175.000	7.948.514	8.123.514
Årets overførte overskud eller underskud	0	891.491	891.491
Egenkapital 1. januar 2018	175.000	8.840.005	9.015.005
Årets overførte overskud eller underskud	0	216.108	216.108
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.000.000	3.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-3.000.000	-3.000.000
	175.000	9.056.113	9.231.113

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.973.487	21.403.396
Pensioner	2.431.523	2.700.699
Andre omkostninger til social sikring	295.656	307.847
Personaleomkostninger i øvrigt	480.029	633.855
	<u>20.180.695</u>	<u>25.045.797</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>41</u>	<u>46</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	84.146	80.681
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.466	36.149
	<u>100.612</u>	<u>116.830</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	32.242	6.953
	<u>32.242</u>	<u>6.953</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	906.752	258.654
Årets regulering af udskudt skat	1.690	-6.144
	<u>908.442</u>	<u>252.510</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	249.236	249.236
Tilgang i årets løb	<u>18.750</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>267.986</u>	<u>249.236</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-225.291	-189.142
Årets afskrivninger	<u>-16.466</u>	<u>-36.149</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-241.757</u>	<u>-225.291</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>26.229</u>	<u>23.945</u>
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2018	2.317.706	2.069.470
Tilgang i årets løb	<u>45.123</u>	<u>248.236</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>2.362.829</u>	<u>2.317.706</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-2.026.613	-1.945.932
Årets afskrivninger	<u>-84.146</u>	<u>-80.681</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-2.110.759</u>	<u>-2.026.613</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>252.070</u>	<u>291.093</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der forefindes al-skyldnererklæring for de 4 søsterselskaber internt, nemlig Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS, STU Sputnik ApS, Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik II ApS og Ejendomsselskabet Raketten ApS med hensyn til koncernens mellemværende med Spar Nord Bank.

Der er pr. 31. december 2018 en driftskredit på max 6,0 mio. kr. Pr. 31. december 2018 er i alt indestående 1,6 mio. kr. på driftskreditten.

Der er pr. 31. december 2018 en bilkredit på max 1,5 mio. kr. Pr. 31. december 2018 er i alt trukket 0,3 mio. kr. på bilkreditten.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Den årlige husleje, ekskl. varme og fællesomkostninger, udgør 2.977 t.kr.

Selskabets bankforbindelse har pr. 31. december 2018 stillet husleje garanti for 211 t.kr.

Operationel leasing

Selskabets leasingforpligtelser foretages sammen med Den Specialpædagogiske Dagbehandlings-skole Sputnik ApS og er en del af de fælles administrationsomkostninger.